Собрание депутатов Ненецкого автономного округа

Третья сессия 27-го созыва

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О законе Ненецкого автономного округа
«О внесении изменений в статью 6 закона Ненецкого автономного округа
«О статусе депутата Собрания депутатов Ненецкого автономного округа»

Собрание депутатов Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Принять закон Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в
статью 6 закона Ненецкого автономного округа «О статусе депутата Собрания
депутатов Ненецкого автономного округа».

2. Направить указанный закон округа губернатору Ненецкого автономного
округа для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Собрания
Ненецкого автономного

г. Нарьян-Мар
7 ноября 2014 года
№ 303-сд

А.В. Мяндин

ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

О внесении изменений в статью 6 закона Ненецкого
автономного округа «О статусе депутата Собрания депутатов

Ненецкого автономного округа»

Принят Собранием депутатов
Ненецкого автономного округа 7 ноября 2014 года

Статья 1

Внести в статью 6 закона Ненецкого автономного округа от 10 января 1996 года
№ 15-оз «О статусе депутата Собрания депутатов Ненецкого автономного округа»
(в редакции закона округа от 19 сентября 2014 года № 76-оз) следующие изменения:

1) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Не менее чем одному депутату, избранному в составе каждого списка

кандидатов, допущенного к распределению депутатских мандатов в Собрании
депутатов, и каждому депутату, избранному в составе списка кандидатов, которому
передан депутатский мандат в соответствии с пунктом 17 статьи 35 Федерального
закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», предоставляется
право осуществлять депутатскую деятельность на профессиональной постоянной
основе.

Депутатам, избранным в составе указанных списков, предоставляется право
замещать руководящие должности в Собрании депутатов.»;

2) в части 6:
а) слова «частями 4 и 5» заменить словами «частью 4»;
б) дополнить абзацами следующего содержания:
«Если число депутатов, желающих работать на профессиональной постоянной

основе, превышает число вакантных депутатских мандатов для работы в Собрании
депутатов на профессиональной постоянной основе, то такие вакантные депутатские
мандаты распределяются среди депутатов, подавших заявление, путём рейтингового
голосования в порядке, предусмотренном Регламентом Собрания депутатов.

Положения настоящей части не применяются при назначении на должность
председателя Собрания депутатов, первого заместителя председателя Собрания
депутатов, заместителя председателя Собрания депутатов, избрание которых
осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов.».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального
опубликования.

Председатель Собра
Ненецкого автономн Цр

А.В. Мяндин

^АНОГО
Ч".

У & %J*A v. \
Губернатор t§f(f0%g$k V i
Ненецкого автоиШмйЩ^^Га f §

И.В. Кошин

г. Нарьян-Мар
« » ноября 2014 года
№ 4-оз